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Dysfunkcja w obrębie jednego genu może
powodować u myszy hiperglikemię, jeden z głównych objawów cukrzycy typu 2 -
poinformowali naukowcy z Uniwersytetu Illinois na łamach pisma "Diabetes".

Winę ponosi nieprawidłowo działający gen MADD, który "zamyka" insulinę w komórkach, nie
pozwalając jej regulować poziomu cukru.

U zdrowych osób komórki beta wysp trzustki wydzielają insulinę w odpowiedzi na podwyższenie
poziomu glukozy po spożyciu posiłku. Dzięki insulinie glukoza może dostać się do wnętrza komórki,
która pozyska z niej energię, a poziom cukru we krwi jest w ten sposób utrzymywany na
odpowiednim poziomie. U pacjentów z cukrzycą typu 2 insulina nie jest produkowana
w wystarczających ilościach lub występuje u nich insulinooporność.

Podczas poprzednich badań dr Bellur S. Prabhakar wyizolował z komórek beta grupę genów, w tym
MADD, które mają związek z rozwojem raka. Zauważył wówczas, że mutacja MADD ma silny związek
z występowaniem cukrzycy typu 2 u Europejczyków i Chińczyków.

"Osoby posiadające tę mutację miały wysoki poziom glukozy we krwi i problemy z wydzielaniem
insuliny. Taki stan zwiastuje cukrzycę typu 2. Nie było jednak jasne, w jaki sposób mutacja wywołuje
te objawy, a także czy powoduje je samodzielnie, czy też współdziała z innymi genami" - mówi autor
badań.

By uzyskać jaśniejszy obraz, badacze usunęli gen MADD z produkujących insulinę komórek beta u
myszy. Wszystkie zmodyfikowane gryzonie miały podwyższony poziom glukozy we krwi, co było
skutkiem zbyt niskiego poziomu insuliny. Po bliższym przyjrzeniu się komórkom beta okazało się, że
produkowały one mnóstwo insuliny, jednak nie były w stanie jej wydzielać.

"Bez prawidłowo działającego genu MADD insulina pozostaje uwięziona w komórkach beta i poziom
glukozy we krwi cały czas jest wysoki, co może bezpośrednio wpływać na rozwój cukrzycy" -
podkreśla dr Prabhakar, dodając, że kolejnym etapem badań będzie przetestowanie działania leku,
który pozwoli na uwolnienie insuliny z komórek z dysfunkcyjnym genem MADD.

Źródło: www.pap.pl
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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